

Fruchtschnitte Nut-Mix

Zutaten

Honigmarzipan* (34,00%) (MANDELN*, Honig*, Wasser), HASELNÜSSE* geröstet(20,00%), Blütenhonig*, MANDELMEHL*(17,00%), CASHEWKERNE*(5,00%), WALNUSKERNE*(5,00%), Oblaten* (Kartoffelstärke*, Sonnenblumenöl*)

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Ein Muss für Nuss-Liebhaber! Diese Nuss-Schnitte liefert langanhaltende Energie, dafür sorgt die Extraportion Nüsse. Knackige Haselnüsse, Mandeln, Cashewnüsse und Walnüsse sind in diesem Mix vereint. Honigmarzipan sorgt für die feine Konsistenz. Die praktischen Oblaten halten die Finger auch unterwegs sauber.

Herstellung

Die Zutaten werden zu einer homogenen Masse gemischt, zwischen die Oblaten aufgebracht und in Form geschnitten.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Verwendung

idealer Snack für unterwegs, als leckere Zwischenmahlzeit für Schule und Büro oder als schneller Energiespender für Sportler

Lagerhinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Fruchtschnitte Nut-Mix

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	2010 kJ
Brennwert kcal	483 kcal
Fett	30,00 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,70 g
Kohlenhydrate	32,00 g
davon Zucker	29,00 g
Ballaststoffe	6,8 g
Eiweiß	18,00 g
Salz	0,020 g

Allergene

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG

USt-IdNr.: DE 129088402

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse